
Id: RTBLD-EIHXA-WMSTO-AKEJI-OOHRG. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LIII / 367 /10
RADY MIEJSKIEJ W NIEMODLINIE

z dnia 30 marca 2010 r.

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. 
Nr 142, poz. 1591, z późn. zm. 1))oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku gminach (Dz. U. z 2005 r, Nr 236, poz. 2008 – tekst jednolity z późn. zm. 2)) oraz § 2, § 3 i § 
4 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 30 grudnia 2005 r. w sprawie szczegółowego sposobu 
określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz. U. 
z 2006 r. Nr 5, poz. 33) Rada Miejska w Niemodlinie uchwala co następuje : 

§ 1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych od 
użytkowników nieruchomości powinien spełniać wymagania określone w odrębnych przepisach oraz: 

1)posiadać specjalistyczne środki transportu, w ilości stosownej do oferowanych usług, przystosowane do 
odbioru odpadów zbieranych selektywnie, w tym biodegradowalnych i wielkogabarytowych, 

2)posiadać bazę transportową odpowiednią do świadczonych usług, wyposażoną w miejsca postojowe oraz 
zaplecze techniczne umożliwiające utrzymanie pojazdów przeznaczonych do odbioru odpadów 
komunalnych w należytym stanie technicznym i sanitarnym, 

3)posiadać środki techniczne umożliwiające zorganizowanie selektywnego zindywidualizowanego odbioru 
odpadów komunalnych zebranych selektywnie zgodnie z Gminnym Planem Gospodarki Odpadami, 
uchwalony uchwałą Rady Miejskiej w Niemodlinie, 

4)zapewnić właścicielom, zarządcom i użytkownikom nieruchomości i lokali zakup lub dzierżawę 
odpowiednich pojemników lub worków przeznaczonych do gromadzenia odpadów stałych o pojemności 
uwzględniającej częstotliwość oraz sposób pozbywania się ich z nieruchomości zgodnie z Gminnym 
Planem Gospodarki Odpadami, 

5)posiadać możliwość selekcji odpadów zmieszanych w stopniu umożliwiającym osiąganie w kolejnych 
latach wskaźników odzysku i recyklingu określonych w odrębnych przepisach, 

6)posiadać potencjał techniczny umożliwiający zorganizowanie i uruchomienie lokalnych punktów odbioru 
selektywnego odpadów zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

§ 2. 1. Wskazuje się składowiska odpadów w Okopach, w Opolu i w Domaszowicach jako miejsca 
unieszkodliwiania odpadów komunalnych, 

2. Dopuszcza się możliwość odzysku i unieszkodliwiania wysegregowanych odpadów komunalnych 
w innych miejscach, wynikających z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami. 

§ 3. Miejscem unieszkodliwiania nieczystości ciekłych są stacje zlewne zlokalizowane 
w Gościejowicach Małych oraz w Graczach. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Niemodlina. 

§ 5. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości zgodnie z §116 Statutu Gminy Niemodlin 



Id: RTBLD-EIHXA-WMSTO-AKEJI-OOHRG. Podpisany Strona 2

Przewodniczący 
Rady: Jan Oleksa

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz.558, Nr 
113, poz. 984,Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568 z 2004 Nr 102, 
poz.1055, Nr 116, poz.1203, Nr 167, poz.1759 i z 2005r. Nr 172, poz.1441, z 2006 r. Nr 17, poz.128, Nr 175, 
poz.1457, Nr 181, poz.1337z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 
1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 57, poz. 1241, z 2010 Nr 28 poz. 142. 

2) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2006 r. Nr 144 poz. 1042, Dz.U. z 2008 
r. Nr 223 poz.1464, Dz. U. z 2009 r. Nr 18 poz. 97, Nr 79 poz. 666, Nr 92 poz. 753, z 2010 r. Nr 28 poz.145. 


